
 

Uchwała Nr XX/198/17 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 

 

w sprawie pozbawienia dróg na terenie Powiatu Goleniowskiego kategorii dróg 

powiatowych 

 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 6a w zw. z art. 10 ust. 1, 2, 3 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. 

zm.)  

 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Następujące drogi położone na terenie Miasta Goleniów pozbawia się kategorii dróg 

powiatowych: 

1. Ulica powiatowa nr 4194Z Aleja Róż w Goleniowie, oznaczona numerem 

geodezyjnym 541 dr obręb geodezyjny nr 8 miasta Goleniów o długości 311 m. 

2. Odcinek drogi powiatowej nr 4111Z ul. I Brygady Legionów w Goleniowie, 

oznaczona numerami geodezyjnymi: 87 dr, 98 dr, 96 dr obręb geodezyjny nr 9 miasta 

Goleniów o długości 1460 m. 

§ 2. Położenie i przebieg dróg, o których mowa w § 1. oznaczone są w załączniku graficznym 

nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                     Kazimierz Ziemba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie:  

 

Starosta Goleniowski wystąpił do Burmistrza Gminy Goleniów z propozycją 

zaliczenia w poczet dróg gminnych ulicy powiatowej nr 4194Z Aleja Róż w Goleniowie oraz 

odcinka drogi powiatowej nr 4111Z ul. I Brygady Legionów w Goleniowie. Pismem z dnia 17 

lutego 2017 r., znak sprawy: WGG.7226.46.2017.MK propozycja ta została zaakceptowana.  

Analiza komunikacyjna ww. ulic pokazuje, iż nie spełniają one wymogów dróg 

powiatowych tzn. nie stanowią połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami 

gmin i siedzib gmin między sobą, stąd zasadnym jest zaliczenie ich do dróg gminnych. 

W oparciu o art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 

roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm.) pozbawienie kategorii 

dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem 

województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin,  

na obszarze, których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na 

prawach powiatu- opinii prezydentów miast. Organem właściwym do pozbawienia drogi 

dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia do odpowiedniej kategorii. 

Pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do 

odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku 

wyłączenia drogi z użytkowania jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej 

drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do 

końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego.  

 W trakcie procedury uzyskano pozytywną opinię od zarządów sąsiednich powiatów: 

gryfickiego, kamieńskiego, łobeskiego oraz Burmistrza Gminy Goleniów. Nie otrzymano  

w ustawowym terminie opinii od zarządów sąsiednich powiatów: stargardzkiego, polickiego, 

Prezydenta Miasta Szczecin, Prezydenta Miasta Świnoujście oraz Zarządu Województwa 

Zachodniopomorskiego.  

Zgodnie z art. 7a w/w, termin zgłoszenia opinii określono na 21 dni od daty 

doręczenia niniejszego pisma. Nie złożenie opinii w przewidywanym terminie uznaje się za 

akceptację propozycji.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały staje się zasadne.  

Opracowała: Marta Banaś 


